
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2023 dne 23.8.2023 

, r r , v v 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 
Restaurace Restovna, Jíloviště 

Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Omluveni: F. Andres, J. Vorel 
Hosté: 3 

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

9/2023 
28.6.2023 
18:05 h 
18:45 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda- J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 9/2023: Hilgert, Jochová
- zapisovatel zápisu č. 9/2023: Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 9/2023

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Doplnění programu rozvoje obce Jílovíště - veřejné prostranství, včetně domu seníorů, zřízení
fotovoltaiky na střeše MŠ

b) Smlouvy o provedení překládky vodovodu a veřejného osvětlení, která je vynucena stavbou -
„IIl/11513 Jíloviště most ev. č. 11513-1 před D4 v obci Jíloviště" dle projektové dokumentace
vypracované společností Pontex, spol. s r.o.

c) Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků účelově určených
d) Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území Středočeského

kraje s IDSK
e) Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

podpory včasné přípravy projektů EU 2021 + a NIP, prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí
Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace výstavby Svazkové školy pod
Skalkou.

t) Rozpočtového opatření č. 4

3. Seznámení: s výběrem dodavatele na zavedení tlakové kanalizace do oblasti U Cihelny

4. Různé: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 9.10.2023 a zasedání zastupitelstva 11.10.2023

5. Informace

a) Informace o akcích
b) Informace z obce

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2023 dne 23.8. 2023 

6. Disknse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 9/2023 
Pro: V. Dlouhý, I .  Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 
Program zasedání ZO Jíloviště č. 9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.05 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 71 odst. I zákona c. 
78/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 73 odst. I zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.8.2023 do 
24.8.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2. Projednání a schválení

a) Doplnění programu rozvoje obce Jíloviště- veřejné prostranství, včetně domu seniorů, zřízení
fotovoltaiky na střeše MŠ

Jelikož program rozvoje je živý dokument, který se doplňuje o další návrhy a programy dle momentální potřeby 
obce a občanů a vzhledem k aktuálním dotačním výzvám, které jsou příznivé, navrhuje starosta obce doplnit 
program rozvoje obce Jíloviště na roky 2023 - 2026 s výhledem do roku 2028 o: 

Opatření 4 - občanská vybavenost, služby: 
Zřízení veřejného prostranství v místě Lípy republiky, termín 2025-26, odpovědnost - obec 
Jíloviště, náklady cca 1 O mil. Kč, zdroj financování - dotace+ vlastní zdroje 
Zřízení domu seniorů v rámci veřejného prostranství, termín 2025-26, odpovědnost - obec 
Jíloviště, náklady cca 30 mil. Kč, zdroj financování - dotace+ vlastní zdroje 

Opatření 2. technická a dopravní infrastruktura 
Zřízení fotovoltaiky, včetně baterky na střeše MŠ Jíloviště, termín 2024-25, odpovědnost -
obec Jíloviště, náklady cca 1 O mil. Kč, zdroj financování - dotace+ vlastní zdroje 
Využití - provoz MŠ + veřejné osvětlení

Návrh usnesení č. 2a/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje doplnění programu rozvoje obce Jíloviště - zbudování veřejného 
prostranství, včetně domu seniorů a zřízení fotovoltaiky na střeše MŠ Jíloviště, včetně baterie. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2023 dne 23.8.2023 
b) Smlouvy o provedení překládky vodovodu a veřejného osvětlení, která je vynucena stavbou -

„111/11513 Jíloviště most ev. č.11513-1 před D4 v obci Jíloviště" dle projektové dokumentace
vypracované společností Pontex, spol. s r.o.

Jedná se o smlouvy se Středočeským krajem v souvislosti se stavbou nového Všenorského mostu 

Návrh usnesení č. 2b/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvy o provedení překládky vodovodu a veřejného osvětlení, 
která je vynucena stavbou „III/11513 Jíloviště most ev. č. 11513-1 před D4 v obci Jíloviště" dle projektové 
dokumentace vypracované společností Pontex, spol. s r.o., a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smluv. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

c) Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků účelově určených

Jedná se o smlouvu na financování splaškové kanalizace do oblasti U Cihelny 

Návrh usnesení č. 2c/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků účelově určených mezi 
obcí Jíloviště a Veronikou Škodovou a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

d) Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území Středočeského
kraje s IDSK

Účelem této Smlouvy je modernizace zastávkového informačního systému na území Středočeského kraje v oblasti 
telematiky v rámci dotačního nástroje ITI (dále jen „Projekt") pro Pražskou metropolitní oblast (PMO) tj. 
instalace chytrých označníků jednotného designu se vzdáleným dohledovým centrem, vybavení zastávek a 
nádraží autobusové dopravy moderními nízkoenergetickými informačními panely zobrazujícími aktuální 
informace o odjezdech spojů veřejné dopravy s prvky pro nevidomé a slabozraké. 
3. Základní vlastnosti zastávkového označníku jsou:
• rám označníku (přímý/lomený} - jeklová konstrukce z plechu (sloupky 40 x 80 mm} opatřená
červeným lakem RAL 0816 o vnějších rozměrech 460 x 3800 mm (lomený - hlava označníku je ve výšce
2800 mm kolmo zalomena k vlastní konstrukci},
• dopravní značka - obsahuje označení zastávky jednostranně ve směru jízdy (dopravní značka IJ
4a},
• prostor pro čísla linek a ostatní základní informace o zastávce jsou umístěny v horní části
označníku na vývěsce,

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2023 dne 23.8.2023 
• nízkoenergetický informační panel (NIP) - elektronický zastávkový označník (dále jen „EZO")

typu E-Paper o velikosti 13,3" je umístěný "na ležato" ve speciálním boxu, hlasový výstup pro nevidomé

a slabozraké, krycí sklo zobrazovacího zařízení je v provedení antivandal s antireflexní úpravou, vč. řídící

jednotky a GSM modemu,
• set baterií bude skryt v konstrukci označníku a zaručí nepřetržitý provoz NIP po dobu minimálně

5-ti let,
• prostor pro papírové jízdní řády-vitríny na označníku (informační prostor) jsou umístěny ve
výšce 1,1 m - 1,8 m,
• oprava/výměna označníku -tam, kde bude třeba zajistit, bude realizovat Krajská správa a údržba

silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace v rámci pravidelné obměny.

Návrh usnesení č. 2d/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo smlouvu o spolupráci při modernizaci zastávkového 
informačního systému na území Středočeského kraje s IDSK a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rčigner, P. Sporer 

Zdržel se: O 

Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

e) Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu
podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí
Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace výstavby Svazkové školy pod
Skalkou.

Protože jsme nyní ve fázi výběru zpracovatele projektové dokumentace na výstavbu svazkové školy (a jdeme 
téměř do finále), můžeme opětovně zažádat o dotaci ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů 
EU+NIP. 

K žádosti je ovšem nutné opětovně dodat výpisy z usnesení zastupitelstev všech členských obcí. 
Předsedající seznámil přítomné s přípravou zpracování projektové dokumentace (DÚR, DSP a PDSP) pro budoucí 
výstavbu svazkové školy v rámci DSO Svazková škola Pod Skalkou. Na zpracování uvedeného projektu lze 
získat dotaci z rozpočtu Středočeského kraje. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2e/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím 
Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace výstavby 
Svazkové školy pod Skalkou. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rčigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2023 dne 23.8.2023 

t) Rozpočtového opatření č. 4

Jedná se o úpravy v rámci MŠ - souvisí s podáním žádosti o dotaci na fotovoltaiku a přijem a výdej na realizaci 
splaškové kanalizace U Cihelny. 

Návrh usnesení č. 2f/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, M. Petřík, P. Rčiguer, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/9/2023 byl schválen 7 hlasy. 

3. Seznámení: s výběrem dodavatele na zavedení tlakové kanalizace do oblasti U Cihelny

4. Různé: Stanovení termínu příští pracovní schuzky 9. I 0.2023 a zasedání zastupitelstva 11. I 0.2023

Zastupitelé se jednoznačně shodli na odmítnutí návrhu směny pozemků v oblasti U 
Cihelny, které navrhuje A. Cvrček mladší (toto odmítnutí již proběhlo v květnu 2022) a 
jsou nadále ochotni jednat o koupi těchto pozemků na základě znaleckého posudku, 
vypracovaného Martinem Vehovským. 

5. Informace

a) Informace o akcích

9 .- I O .9. závod Zbraslav - Jíloviště

10.9. vítání občánků

23 .9. posvícení s hasiči

b) Informace z obce

30.8. bude zahájena stavba tlakové kanalizace do lokality U cihelny

6. Diskuse a dotazy občanů

Dotaz: Bude se asfaltovat Souběžná ulice?
Starosta: Stavba je připravena, ale rozpočet nad 12 mil. Kč je nad možnosti obce. Pokud bude přidělena 
dotace, což se dozvíme na jaře, tak ano. 

Strana I 5 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2023 dne 23.8.2023 

Zapsal: Sporer 

Ověřili: 

JvanHilgeA

Zuzana Jochová r� 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 9/2023 

Usnesení č. 2a/9/2023 

OBEC JILOVl§:VÉ 
Pražsk.b !n 

252 02 JjJ9�jště 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje doplnění programu rozvoje obce Jíloviště - zbudování veřejného 
prostranství, včetně domu seniorů a zřízení fotovoltaiky na střeše MŠ Jíloviště, včetně baterie. 

Usnesení č. 2b/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvy o provedení překládky vodovodu a veřejného osvětlení, 
která je vynucena stavbou „111/11513 Jíloviště most ev. č. 11513-1 před D4 v obci Jíloviště" dle projektové 
dokumentace vypracované společností Pontex, spol. s r.o., a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smluv. 

Usnesení č. 2c/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků účelově určených mezi 
obcí Jíloviště a Veronikou Škodovou a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2d/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo smlouvu o spolupráci při modernizaci zastávkového 
informačního systému na území Středočeského kraje s IDSK a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem 
smlouvy. 

Usnesení č. 2e/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím 
Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace výstavby 
Svazkové školy pod Skalkou. 

Usnesení č. 2f/9/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

OBEC JÍLOVIŠTÉ 
Pražská 81 

252 02 Jíloviště Strana I 6 


